[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01 апреля 2022 года

	                           № 56

	О внесении изменений                               в постановление от 04.06.2020                 № 77 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление участка земли для погребения умершего            на территории общественного кладбища»

На основании Протеста Киришской городской прокуратуры от 04.03.2022 № 7-69-2022 на постановление администрации МО Кусинское сельское поселение от 04.06.2020 № 77, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле», областным законом от 07.02.2020 № 9–оз, Администрация Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент:

1.1. п.24 изложить в следующей редакции: «Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является бесплатное предоставление участка земли  для погребения тела (останков) или праха; выдача (направление) заявителю решения о предоставлении муниципальной услуги либо решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

1.2. п.29 главы 10 дополнить:

   «7) При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех суток с момента установления причины смерти, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
  8) Погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела с согласия указанных органов путем предания земле на определенных для таких случаев участках общественных кладбищ.

  9) Услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, указанных в п.7 и п.8 , включают: оформление документов, необходимых для погребения; облачение тела; предоставление гроба; перевозку умершего на кладбище (в крематорий); погребение.

 10) Стоимость указанных услуг определяется органами местного самоуправления и возмещается в порядке, предусмотренном Федеральным законодательством.»
       1.3.
п.28 изложить в следующей редакции: «28. Правовой основой предоставления муниципальной услуги являются следующие нормативные правовые акты:

    1) Конституция Российской Федерации («Собрание законодательства РФ», 4 августа 2014 года, № 31);
    2) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 6 октября 2003 года, № 40, ст. 3822;«Парламентская газета», 8 октября 2003 года, № 186; «Российская газета», 8 октября 2003 года, № 202);

    3) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 30 июля 2010 года, № 168; «Собрание законодательства РФ», 2 августа 2010 года, № 31, ст. 4179);

    4) Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» («Собрание законодательства РФ», 15 января 1996 года, № 3, ст. 146; «Российская газета», 20 января 1996 года, № 12);

    5) Указ Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 года № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших» («Собрание законодательства РФ», 1 июля 1996 года, № 27, ст. 3235; «Российская газета», 6 июля 1996 года, № 126);

     6) Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» («Российская газета», № 247, 23 декабря 2009 года; «Собрание законодательства РФ», 28 декабря 2009 года, № 52 (2 ч.), ст. 6626);

     7) Устав муниципального образования Кусинское сельское поселение;

     8) Настоящий Регламент.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник»                               и разместить на сайте кусинское.рф.

      3. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

            4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                 Е.В.Стаховская
Разослано: в дело – 2, газета «Кусинский вестник», сайт, прокуратура.